ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Немского муниципального округа Кировской области

п. Нема										14.06.2024

Председатель комиссии: Малышев Н.Г.
Секретарь: Куликова Л.А.
Присутствовали: члены комиссии (по списку), и.о. прокурора Немского района Шкодырев А.В.

Повестка:
1. Об обеспечении открытости и доступности информации о бюджетном процессе в муниципальном образовании и организация работы в сфере внутреннего муниципального финансового контроля.
2. О реализации мероприятий по противодействию коррупции в подведомственных организациях, принятие мер к выявлению и устранению условий для совершения коррупционных правонарушений.

СЛУШАЛИ:  1. Об обеспечении открытости и доступности информации о бюджетном процессе в муниципальном образовании и организация работы в сфере внутреннего муниципального финансового контроля доложила заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления администрации Немского муниципального округа С.Н. Малышкина.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
          СЛУШАЛИ: 2. О реализации мероприятий по противодействию коррупции в подведомственных организациях, принятие мер к выявлению и устранению условий для совершения коррупционных правонарушений доложила заместитель главы администрации по социальным вопросам Р.М. Брангина.
РЕШИЛИ:
2.1. Доклад  заместителя главы администрации по социальным вопросам Р.М. Брангиной принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]            2.2. заместителю главы администрации по социальным вопросам Р.М. Брангиной во втором полугодии 2024 года провести проверку наличия в подведомственных учреждениях документов, предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (приказ о назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, кодекс этики и служебного поведения работников; положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов), а также иных документов.
Председатель комиссии						      Н.Г. Малышев
Секретарь комиссии							       Л.А. Куликова